
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 158 del 31/10/2012
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO
ATTIVITA’ ECONOMICHE - CONSUMATORI 26 ottobre 2012, n. 403
 
Atto dirigenziale n. 391 del 22/10/2012. Errata corrige.
 
 
 
 Il giorno 29 ottobre 2012, in Bari, nella sede di Corso Sonnino 177
 
IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
 
 Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. 7/97;
 
 Visti gli articoli 4 e 16 del D. L.vo n. 165 del 30/03/2001;
 
 Vista la deliberazione di G.R. n. 3261 del 28/7/98, concernente “Separazione delle attività di direzione
politica da quelle di gestione amministrativa - Direttive alle strutture organizzative regionali”;
 
 Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
 Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
 Con atto dirigenziale n. 391 del 22/10/2012, in applicazione dell’articolo 9 del r.r. 27/2011, è stato
pubblicato l’aggiornamento delle grandi strutture esistenti che tiene conto delle decisioni della
conferenza di servizi prevista dall’articolo 8 della l.r. 11/2003 dopo il primo periodo di applicazione del
citato regolamento.
 
 I dati sono stati riportati in due distinti allegati:
- Allegato A che contiene le superfici complessive di vendita distinte per provincia e per settore
merceologico alimentare e non alimentare con la media delle suddette superfici rapportata alla
popolazione residente provinciale secondo i dati ISTAT 2011 e calcolata ogni 1.000 abitanti;
- Allegato B: che contiene i dati analitici per comune e per provincia delle grandi strutture di vendita
distintamente per settore alimentare e non alimentare con l’indicazione dell’insegna e dell’indirizzo degli
esercizi.
 Per il Comune di Foggia, per mero errore materiale di trascrizione, per la struttura a nome Immobiliare
Incoronata, mentre sono stati riportati dati corretti nella narrativa, l’allegato B riporta la superficie non
alimentare di mq 17.078 invece di quella corretta di mq 21.596.

1



 L’errore ha comportato conseguentemente superfici errate dei dati totali del Comune e della provincia di
Foggia e dei dati regionali complessivi.
 Pur riguardando l’errore solo la provincia di Foggia, si propone la ripubblicazione dei due allegati A e B
per semplificarne la consultazione da parte degli interessati.
 
VERIFICA AI SENSI DEL DLGS 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente
richiamati.
 
 Vista la sottoscrizione apposta in calce al presente provvedimento da parte del Dirigente d’Ufficio.
 
 Richiamato, in particolare, il disposto dell’art.6 della l.R. 4 febbraio 1997, n. 7 in materia di modalità di
esercizio della funzione dirigenziale.
 
DETERMINA
 
 Per quanto nella premessa indicato che qui si intende integralmente riportato:
- di rettificare l’errore materiale riportato nell’atto dirigenziale n. 391 del 22/10/2012 pubblicato sul BURP
n. 155 del 25/10/2012, contenente, in applicazione dell’articolo 9, comma 2, del r.r. 27/2011, i dati riferiti
alla dotazione provinciale di servizio come analiticamente riportati negli allegati A e B, parte integrante
del presente provvedimento in sostituzione di quelli allegati al r.r. 27/2011, BURP n. 198 supplemento
del 22/12/2011 e precisamente:
• Allegato A: contenente i dati complessivi delle superfici di vendita distinti per provincia e per settore
merceologico alimentare e non alimentare. L’allegato contiene, inoltre, la media delle suddette superfici
rapportata alla popolazione residente provinciale secondo i dati ISTAT 2011 e calcolata ogni 1.000
abitanti;
• Allegato B: contenente i dati analitici per comune e per provincia delle grandi strutture di vendita
distintamente per settore alimentare e non alimentare con l’indicazione dell’insegna e dell’indirizzo degli
esercizi.
 
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
- gli adempimenti relativi al presente provvedimento sono demandati al Servizio Attività Economiche
Consumatori.
 
 Il presente atto è esecutivo;
 Il presente provvedimento:
a) sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine del sito www.regione.puglia.it;
b) sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della G.R.;
c) sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;

2



d) è composto da n. (2) due facciate ed è adottato in unico originale.
 
 Bari, lì 29/10/2012
 
Il Dirigente d’Ufficio
Teresa Lisi
 
Il Dirigente di Servizio
Pietro Trabace

3


